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市场调节价

序号 服务项目 服务内容 适用对象 收费标准 优惠政策 备注 启用时间

1 国际汇款发汇
为客户提供不同渠道的汇款发汇服务
。

个人客户

1.西联汇款发汇：根据西联公司公布手续费标准收
取。
2.银邮汇款：（1）发汇手续费：汇款手续费，按汇
款本金的0.8‰折合人民币收取。每笔最低20元人民
币，最高200元人民币；电报费：每笔70元人民币 
；钞汇差价费（人民币）=汇款本金（外币）*（现
汇卖出价-现钞买入价）；全额到账费：美元业务每
笔20美元，欧元业务每笔17欧元。（2）撤汇手续
费：美元撤汇8元人民币/笔、其他币种100元人民币
/笔。（3）改汇手续费：美元改汇8元人民币/笔、
其他币种100元人民币/笔。
3.邮政汇款：（1）发汇手续费：按汇款本金的1.0
％折合人民币收取汇款手续费。每笔最低50元人民
币，最高200元人民币；钞汇差价费（人民币）=汇
款本金（外币）*（现汇卖出价-现钞买入价）。
（2）撤汇手续费：8元人民币/笔。（3）改汇手续
费：8元人民币/笔。

银邮汇款：自2020年4月22日起金卡客
户享受汇款手续费6折优惠，白金卡客
户享受汇款手续费4折优惠，钻石卡客
户享受汇款手续费免费优惠，以上优惠
费用均不含电报费。                              

1.“银邮汇款”是指将个人
客户资金发往境外银行账户
。
2.“邮政汇款”指将个人客
户资金发往境外邮政机构。

2022年5月1日

2 对公网银服务
为客户提供账户查询、支付结算、贷
款融资等企业网银服务。

对公客户
1.账户服务费：20元/账户/年；
2.数字证书费：160元/年/证书。

1.查询版网银免费，有效期至2024年9
月29日。
2.经客户申请，且符合我行对公结算重
点营销客户标准的客户，可给予减免优
惠。有效期自2021年8月1日至2022年7
月31日。
3.对小微企业和个体工商户按照不高于
现行收费标准5折实行优惠。基准日收
费低于上述标准的，按基准日收费标准
继续执行。有效期自2021年9月30日至
2024年9月29日。

1.中国支付清算协会、中国
银行业协会《关于降低小微
企业和个体工商户支付手续
费的倡议书》
2.基准日为2021年6月25日。

2022年5月1日

3 国内信用证

为客户提供国内信用证项下开证、到
期付款确认、修改、通知、修改通知
、寄单/审单、注销、议付/委托收款
、不符点审查等服务。

对公客户

1.开证：开证金额的0.05%-1.0%，最低100元人民
币；或采取协议定价。
2.到期付款确认书：确认金额的0.1%。
3.修改：100元人民币/笔；增额修改的，对增额部
分按开证手续费标准计收，最低100元人民币。
4.通知：50元人民币/笔。
5.修改通知：50元人民币/笔。
6.寄单/审单：审单/寄单金额的0.1%。
7.注销：100元人民币/笔。
8.议付/委托收款：单据金额的0.1%。
9.不符点：100元人民币/个，最高不超过500元人民
币。

1.到期付款确认书：缴纳100%保证金可
免。
2.修改、通知、修改通知、寄单/审单
、注销、议付/委托收款、不符点：客
户根据资质享受减免优惠。

2022年5月1日
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4 跟单信用证

为客户提供进口信用证项下相关服务
（开证、修改；撤销、退单、无偿放
单服务；承兑服务；不符点处理；通
知服务；转让/修改转让；出单）。

对公客户

1.开证:费率为开证金额1.5‰，最低300元人民币，
开证金额若浮动按上限收费。修改服务费固定标准
100元人民币/笔；修改后金额增加部分按开证费率
计收，低于固定标准的按固定标准计收；修改后展
期每3个月增收0.5‰，不足3个月按3个月计收。
2.撤销、退单、无偿放单服务：100元人民币/笔。
3.承兑服务：费率为承兑金额1‰，最低200元人民
币，按季收取，不足3个月按3个月计收。
4.不符点处理：400元人民币/笔。
5.通知服务：通知、通知转递费200元人民币/笔，
我行交单免费。信用证预通知、修改通知、预先通
知转递、修改通知100元人民币/笔。
6.转让/修改转让：转让：费率为转让金额1‰，最
低300元人民币，最高1000元 人民币。修改转让：
固定标准100元人民币/笔；修改后金额增加部分按
转让费率计收、低于固定标准的按固定标准计收。
7.出单：费率为出单金额1.25‰，最低100元人民币
。

客户根据资质享受减免优惠。 2022年5月1日

5 助农取款
为我行借记卡持卡人提供通过我行或
他行电话支付终端取款的服务。

个人客户

1.行内助农取款手续费：自2017年1月1日起免费。
2.跨行助农取款手续费：交易金额的0.5%，最低1元
/笔，最高50元/笔；部分分行遵照当地监管机构资
费标准执行，详情请见当地公告。

2022年5月1日

6
网汇通普通卡柜面取
现

为客户提供在全国联网网点办理网汇
通普通卡取现的服务。

个人客户
交易金额的1%，单笔最低2元，最高50元，交易金额
尾数不足1元的按1元计算。

2022年5月1日

7
电子支付服务（快捷
支付/B2B/B2C等）

为支付合作机构提供电子支付结算服
务。

支付合作机
构

按协议价格收取。 2022年5月1日

8 收单业务
我行与特约商户签订收单业务协议，
为特约商户提供交易资金结算的服务
。

特约商户 按协议价格收取。

银行卡刷卡业务：自2021年9月30日
起，针对标准类商户，让利传导借记卡
发卡行服务费、网络服务费9折手续费
优惠。优惠政策执行期为3年。针对优
惠类商户，持续在现行政府指导价7.8
折基础上实行优惠定价。

1.依据《国家发展改革委 中
国人民银行关于完善银行卡
刷卡手续费定价机制的通知
》（发改价格〔2016〕
557号）
2.《关于降低小微企业和个
体工商户支付手续费的通知
》（银发〔2021〕169号），
自2021年9月30日起生效。

2022年5月1日
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9 国内保理业务

可提供以下一项或多项服务：第一、
应收账款账务管理及催收；第二、交
易对手商业资信调查；第三、应收账
款买断，优化财务报表。

对公客户

1.开展有追索权保理业务，年化保理费按受让应收
账款金额的0.1%-1%收取；或按协议价格收取。
2.开展无追索权保理业务，年化保理费按受让应收
账款金额的0.2%-3%收取；或按协议价格收取。

2022年8月1日

10 国内保函担保
我行开立国内保函，为客户提供担保
服务。

对公客户

1.融资性保函业务，按照保函余额0.125%-1%/季收
取，最低1000元/笔；或采取协议定价。
2.非融资性保函业务，按照保函余额0.025%-0.5%/
季收取，最低500元/笔；或采取协议定价。

2022年8月1日

11 寄库业务
为同业银行等外部机构提供现金等物
品的寄存业务。

同业银行等
外部单位

按网点数量收费，5-30万元/年/网点，或按寄存款
箱数量收费，1-10万元/年/款箱。

实际执行价格应结合开展业
务地区的经济状况、同业竞
争情况、同业网点偏远程度
、寄存款箱大小与重量等因
素，合理评估后确定。

2022年8月1日

12
国际贸易融资综合服
务

为客户办理国际贸易融资业务（含进
出口贸易融资、海外代付等业务）时
提供的方案设计、融资安排、资金询
报价、单据处理等服务。

对公客户
按协议价格逐笔收取，最低200元人民币/笔（或等
额外币）。

小型微型企业免收服务费。 2022年8月1日

13 外汇账户短信通知 为客户提供短信通知服务。 对公客户
三个方案可选：0.1元/条；包月20元/月/户；包年
150元/年/户。免费试用期为15日。可与客户议价。

2022年8月1日

14 快递服务
为客户提供借记卡凭证、信函等邮寄
快递服务。

个人客户 不高于20元/封。 2022年8月1日


